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Stefano
    Calicchio mund të jepë një autorizim me pagesë për riprodhimin
    e
    jo më shumë se një pjese të pesëmbëdhjetë të këtij volumi.
    Kërkesat duhet t'i drejtohen në adresën e-emailit të
    mëposhtme:
  






  

    
calmail@hotmail.it
  






  

    
I
    përjashtimi
  






  

    
Ky
    libër nuk paraqet një konsultim ose kërkesë për të kursyerin e
    publikut në asnjë mënyrë. Tregtia me këmbë është një
    aktivitet i rrezikshëm.
  






  

    
Lexuesi
    është plotësisht i vetëdijshëm dhe përgjegjës për vendimet
    financiare të veta dhe risket e lidhura me çdo lloj
    aktiviteti.
  






  

    
Me
    një përjashtim të tillë, Autori refuzon çdo përgjegjësi për
    të pamundësitë e mundshme të të dhënave të raportuara, dëmet,
    humbjet ekonomike, dëmet e drejtpërdrejta apo indirekte nga
    përdorimi ose popullarizimi i informacionit të përmbajtur në
    këtë
    libër.
  






  

    
Copyright:
    © Licencë standard - Të gjitha të drejtat e
rezervuara.
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A
    dëshironi të zbuloni një nga teknikat më të njohura të analizës
    së çmimeve të përdorura nga tregtarët dhe kompanitë
    profesioniste? A dëshironi të mësoni dhe të kuptoni tregun dhe
    mjeteve financiare me një shikim të thjeshtë? A keni ndaluar
    ndonjëherë të mendoni se si mund të mësoni dhe të njihni
    menjëherë modelet dhe skemave parashikues të tregut? Nëse
    përgjigja për këto pyetje është po, qirinjtë japonezë janë më
    të mirët për ju.
  






  

    
Ndërsa
    tregtia financiare po merrte më shumë e më shumë rëndësi,
    qirinjtë japonezë arritën të ishin shumë të suksesshëm në të
    gjithë botën në vitet e fundit.
  





 









  

    
Megjithatë,
    ata detyrojnë suksesin e tyre te tregtia në internet, si dhe te
    softueri i zhvilluar grafik dhe mjetet e kartografimit. Sot, të
    gjithë brokerët e lejojnë klientët e tyre të shohin çmimet e
    tregut sipas rregullave të çerdheve të qirinjve.
  






  

    
Kjo
    metodologji mund të mësohet gjithashtu në një mënyrë të
    thjeshtë dhe efikase edhe nga ata që nuk janë ekspertë në
    tregjet financiare, sidomos nga një pikëpamje matematike,
    statistikore. Gjithashtu, qirinjtë japonezë mund të ofrojnë një
    interpretim të menjëhershëm dhe një efikasitet tregtimi.
  






  

    
Qëllimi
    i këtij udhëzuesi është të ju sigurojë mjetet që mund të
    aplikoni në punën tuaj të përditshme.
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Në
    faqet e ardhshme, do të mësoni konfiguracionet e çmimeve të
    qirinjve japonezë. Kjo do të thotë që do t'ju ofrohet mundësia
    për të studiuar modele ose skema të shumta të çmimeve, të cilat
    zakonisht formohen nga dy ose më shumë qirinj japonezë. Do të
    hyni në pasojat e çdo konfigurimi dhe do të jeni në gjendje t'i
    shihni ata në punë gjatë një investimi në trend ose një
    vazhdimi të trendit.
  





 









  

    
Analiza
    Teknike është subjekti nga i cili vijnë vëzhgimet statistikore
    të
    tregut. Parakushti është se faktet që ndodhën në të kaluarën
    mund të përsëriten ciklikisht në të ardhmen. Kështu, nëse mund
    të identifikoni qirinjtë japonezë që kanë arritur të
    parashikojnë disa lëvizje grafike të rëndësishme me një vlerë
    statistikore, mund të përfitoni nga ky njohuri në tregun e
    ardhshëm.
  






  

    
Natyrisht,
    megjithëse nuk ka garantim që të ardhmes dhe të kaluarën mund
    të
    jenë të njëjta, ky njohuri mund të ndihmojë përvojën tuaj dhe
    të rezultojë më e mirë përpara konkurrentëve tuaj.
  






  

    
Është
    e përshtatshme të theksohet në këtë fazë fillestare se qirinjtë
    japonezë janë vetëm një mjet analize dhe interpretimi i
    thjeshtë,
    kështu që kështu duhet të përdoren vetëm.
  






  

    
Kjo
    është arsyeja pse duhet të fillojmë duke konsideruar disa
    avantazhe dhe disavantazhe tipike të qirinjve japonezë, para se
    të
    filloni një operacion tregtimi të vërtetë.
  





 









  

    
Në
    mesin e shumë avantazheve të kësaj teknike, mund të
    përmendim:
  



  
	



        

  

    
Imejditësia
            dhe shpejtësia me të cilën një analist i shkathët mund
    të
            njohë skemën e çmimeve brenda një qirinji
    grafik;
  


        

  
	



        

  

    
Fleksibiliteti
            i aplikimit ekstrem, për shkak të faktit se analiza e
    qirinjve
            japonezë mund të aplikohet në çdo lloj tregu (jo vetëm
    një
            treg financiar) dhe që një seri historike e një grafiku
    çmimesh
            mund të jetë e disponueshme;
  


        

  
	



        

  

    
Qetësia
            psikologjike që një tregtar mund të fitojë duke pasur
    në
            dispozicion një mjet që i lejon të kuptojë çfarë mund
    të
            ndodhë në treg.
  










  

    
Përveç
    kësaj, duhet të kemi në mend disa kufij:
  



  
	



        

  

    
Shenjat
            që mund të bëjnë gabime për shkak të një vlerësimi apo
            interpretimi të së pavërtetë;
  


        

  
	



        

  

    
Nevoja
            rastësore për të gjetur një konfirmim që mund të vijë
    nga
            mjete të ndryshme analize si indikatorë dhe oscilatorë,
    para se
            të dërgoni një urdhër tregu;
  


        

  
	



        

  

    
Detyra
            për të përshtatur këtë teknikë me tregun përkatës, për
            shkak të faktit se disa grafika çmimesh duket se
    funksionojnë më
            mirë në një likuiditet të fortë ose në një kontekst
            volatiliteti;
  


        

  
	



        

  

    
Nevoja
            për të pritur që grafiku të mbyllet, për të kuptuar
    vlerën
            reale të tij, pra, para se të jeni në gjendje të
    vlerësoni
            pozitivisht shenjat e tregtisë.
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